VÁLVULAS DE RETENÇÃO DISCO/MOLA INOX
Tipo York - Disco Plástico Tipo Europa - Disco Inox
Diametro Modelo Qtde Embal. Modelo Qtde Embal.
Válv. de retenção 3/4" 4115-020 1 4114-020 1
Válv. de retenção 1" 4115-025 1 4114-025 1
Válv. de retenção 1 1/4" 4115-032 1 4114-032 1
Válv. de retenção 1 1/2" 4115-040 1 4114-040 1
Válv. de retenção 2" 4115-050 1 4114-050 1
Válv. de retenção 2 1/2" 4115-065 1 4114-065 1
Válv. de retenção 3" 4115-080 1 4114-080 1
VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLO PRATO METAL
Modelo simples Modelo superior
Diametro Modelo Modelo
DN 50 RET-DUP-SIMP-50 RET-DUP-EPOX-50
DN 65 RET-DUP-SIMP-65 RET-DUP-EPOX-65
DN 80 RET-DUP-SIMP-80 RET-DUP-EPOX-80
DN 100 RET-DUP-SIMP-100 RET-DUP-EPOX-100
DN 125 RET-DUP-SIMP-125 RET-DUP-EPOX-125
VÁLVULA DE RETENÇÃO COM POSTIGO HORIZONTAL (CLAPET)
Modelo Qtde Embal.
Válvula de retenção com postigo horizontal 3/4" 4119-020 1
Válvula de retenção com postigo horizontal 1" 4119-025 1

DN65 -- 5121-065
DN80 -- 5121-080
DN100 -- 5121-100
VÁLVULAS DE DIAFRAGMA TIPO SAUNDERS
Válvula de diafragma 1" VD32S 1
Válvula de diafragma 1 1/4" VD40S 1
Válvula de diafragma 1 1/2" VD50S 1
Válvula de diafragma 2" VD63S 1
Válvula de diafragma 2 1/2" VD80S 1
PN 10-16. Revestimento Epoxy. Prato e mola em aço inox
Funcionamento horizontal e vertical ascendente.
Baixas perdas de carga. Temperatura serviço -20 a 100ºC.
VALVULA DE CUNHA ELASTICA METAL - EPOXY
Modelo simples Modelo superior
Diametro Modelo Modelo
DN 50 VAL-CUN-SIMP-50 VAL-CUN-EPOX-50
DN 65 VAL-CUN-SIMP-65 VAL-CUN-EPOX-65
DN 80 VAL-CUN-SIMP-80 VAL-CUN-EPOX-80
DN 100 VAL-CUN-SIMP-100 VAL-CUN-EPOX-100
DN 125 VAL-CUN-SIMP-125 VAL-CUN-EPOX-125
Volante p/ modelo EPOXY
DN 40 / 50 / 65 VOL-CUN-EPOX-65 1
DN 80 VOL-CUN-EPOX-80 1
DN 100 / 125 / 150 VOL-CUN-EPOX-150 1